
 

Dekretua / Decreto: 5393 / 2025 Página 1 

 

   

Dekretua / Decreto: 5393 / 2025 Erref. / Ref.:  
Gaia / Asunto: Modificación nombramiento de corporativos responsables de áreas o 

servicios y responsables políticos de los programas de gasto / Arlo 
eta zerbitzuetako arduradun izateko udalkideak eta gastu-
programen arduradun politikoak izendatzeari eta haiei jarduketet an 
sinadura eskuordetzeari buruzkoa.  

Arloa / Área: IDAZKARITZA / SECRETARIA 
Interesduna / Interesado:  

 
 
Kontuan izanik ondorengo  Habida cuenta de los siguientes 

 
AURREKARIAK  ANTECEDENTES DE HECHO 

 
I.- Udalbatza berria 2023ko ekainaren 17ko 
osoko bilkuran eratu ondoren, 3340/2023 
Alkatetza Dekretua eman zen, behin behinean 
arlo edo zerbitzuetako arduradun diren 
udalkideak izendatzeko, gastu-programen 
arduradun politikoak izendatzeko eta 
eskumenak eskuordetzeko, beharrezko 
antolaketa-erabakiak hartu bitartean. 
 
 

 I.- Tras la constitución de la nueva Corporación 
en sesión plenaria del 17 de junio de 2023, se 
dicta Decreto de Alcaldía 3340/2023 de 
nombramiento de corporativos/as responsables 
de áreas o servicios, designación responsables 
políticos/as de los programas de gasto y 
delegación de competencias provisional, en 
tanto se adoptaran los acuerdos organizativos 
necesarios. 
 

II.- Uztailaren 5eko 3605/2023 Alkatetza 
Dekretuaren bidez, indarrik gabe utzi zen 
3340/2023 Alkatetza Dekretua, eta arlo edo 
zerbitzuetako arduradun diren udalkideak eta 
gastu-programen arduradun politikoak izendatu 
dira eta eskumenak eskuordetu. 

 II.- Mediante Decreto de Alcaldía 3605/2023, 
de 5 de julio, se deja sin efecto el Decreto de 
Alcaldía 3340/2023 y se realiza nuevo 
nombramiento de corporativos/as responsables 
de áreas o servicios, designación responsables 
políticos/as de los programas de gasto y 
delegación de competencias. 

   
III.- Ondoren, Alkatetzaren urriaren 25eko 
5474/2024, abenduaren 10ko 6310/2024 eta 
apirilaren 4ko 1979/2025 dekretuen arabera, 
arlo edo zerbitzuetako korporatibo arduradunen 
izendapena eta gastu programen arduradun 
politikoen izendapena aldatzen dira. 

 III.- Posteriormente, en virtud de los Decretos 
de Alcaldía 5474/2024, de 25 de octubre,  
6310/2024, de 10 de diciembre y 1979/2025, 4 
de abril se modifica el  nombramiento de 
corporativos/as responsables de áreas o 
servicios y designación responsables 
políticos/as de los programas de gasto. 
 

IV.- Alkatetzak beharrezkotzat jotzen du dauden 
ordezkaritzak aldatzea, legegintzaldirako 
geratzen dena modu eraginkorragoan egiteko. 
 

 IV.-Por la Alcaldía se considera necesario 
modificar las delegaciones existentes a fin de 
encarar de manera más eficiente lo que resta 
de legislatura. 
 

Eta ondorengo honetan oinarriturik 
 

 Y sobre la base del siguiente 
 

E
le

kt
ro

ni
ko

ki
 s

in
at

ut
ak

o 
do

ku
m

en
to

a 
et

a 
eg

ia
za

ta
tu

 d
ai

te
ke

 / 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

 y
 v

er
ifi

ca
bl

e 
   

C
S

V
: G

E
T

/D
E

K
/2

02
5/

53
93

  J
xE

Iu
T

bE
jG

ht
tp

s:
//w

w
w

.g
et

xo
.e

us
/e

s/
tr

am
ite

s/
vd

?C
=

G
E

T
D

E
K

20
25

53
93

Jx
E

Iu
T

bE
jG



 
Dekretua / Decreto: 5393 / 2025 Página 2 

 
 

ZUZENBIDEKO OINARRIA 
 

 FUNDAMENTO DE DERECHO 
 

Tokiko Araubidearen Oinarriak arautzen dituen 
apirilaren 2ko 7/1985 Legearen 21.1.a 
artikuluan xedatutakoaren arabera, alkateak du 
dekretu hau onesteko eskumena. 
 

 De conformidad con lo dispuesto en el artículo 
21.1 a de Ley 7/1985, de 2 de abril, 
Reguladora de las Bases del Régimen Local, es 
competencia de la Alcaldesa la aprobación del 
presente decreto. 
 

Azaldutakoari jarraiki, 
 

 En base a lo expuesto, 
 

EBATZI DUT 
 

 RESUELVO 
 

1.- Alkatetzaren 2025eko apirilaren 4ko 
1979/2025 Dekretuan, arlo eta zerbitzuetako 
arduradun izateko udalkideak izendatzeari eta 
gastu-programen arduradun politikoak 
izendatzeari buruzkoa, 1. taula aldatzea, 
honako zehaztapen hauen ondorioz:. 

 1.- Modificar el cuadro nº 1 del Decreto de la 
Alcaldía nº 1979/2025, de 4 de abril, de 
Nombramiento de Corporativos Responsables 
de Áreas o Servicios y Responsables políticos 
de los programas de gasto, con motivo de la 
siguiente determinación: 
 

-Iñigo Urkitza Yañez Langileria eta 
Antolaketaren, eta Diruzaintza arloetako 
Zinegotzi Arduradun eta Ignacio Uriarte 
Gorostiaga arlo horietako Zinegotzi Arduradun 
Ordezko izendatzea. 

 -Nombrar Concejal Responsable de las áreas de 
Personal y Organización y Tesorería a Iñigo 
Urkitza Yañez y Concejal Responsable Suplente 
de dichas áreas a Ignacio Uriarte Gorostiaga. 
 
 

-Ignacio Uriarte Gorostiaga izendatzea 
Ekonomia Sustatzeko Arloko zinegotzi 
Arduradun Ordezkoa, bai eta arlo horretako 
Turismo Zerbitzuko Arduradun Ordezkoa ere. 
 
- Ignacio Uriarte Gorostiaga izendatzea 
Herritarren Segurtasun Arloko Bide 
Publikoaren Kudeaketa Zerbitzuko zinegotzi 
arduradun, eta haren ordezkoa izango da 
arloko arduradun korporatiboa. 

 -Nombrar a Ignacio Uriarte Gorostiaga Concejal 
Responsable Suplente del Área de Promoción 
Económica y del Servicio de Información y 
Promoción Turística de dicho área. 
 
- Nombrar Concejal Responsable del Servicio de 
Gestión de Vía Pública del Área de Seguridad 
Ciudadana a Ignacio Uriarte Gorostiaga, siendo 
su suplente la Corporativa Responsable del 
Área. 

   
Hortaz, jarraian adierazi den moduan geratuko 
da taula:  
 

 Quedando, por tanto, dicho cuadro como se 
expresa a continuación: 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

E
le

kt
ro

ni
ko

ki
 s

in
at

ut
ak

o 
do

ku
m

en
to

a 
et

a 
eg

ia
za

ta
tu

 d
ai

te
ke

 / 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

 y
 v

er
ifi

ca
bl

e 
   

C
S

V
: G

E
T

/D
E

K
/2

02
5/

53
93

  J
xE

Iu
T

bE
jG

ht
tp

s:
//w

w
w

.g
et

xo
.e

us
/e

s/
tr

am
ite

s/
vd

?C
=

G
E

T
D

E
K

20
25

53
93

Jx
E

Iu
T

bE
jG



 
Dekretua / Decreto: 5393 / 2025 Página 3 

 
 

1. KOADROA  CUADRO Nº 1 

 
ARLOA/ZERBITZUA ÁREA/SERVICIO 

 
Erreferentzia: Alkatetzaren 3042/2018 
Dekretua, udalaren antolaketa egitura 
onartzen duena 
 
Referencia Decreto de Alcaldía 3042/2018 
que aprueba la estructura organizativa del 
Ayuntamiento. 

 
 

GASTU-
PROGRAMAK 
PROGRAMAS 

DE GASTO 
 
 

UDALKIDE ARDURADUNA 
CORPORATIVO/A 

RESPONSABLE 
 
 
 

Gobernu Irekirako eta Modernizaziorako Arloa 
Área de Gobierno Abierto y Modernización  
 
 
 
 
 
 
 
 

- Euskera Zerbitzua. 
- Servicio de Euskera. 

 
 
 

- Partaidetza Zerbitzua. 
- Servicio de Participación. 

 
 
 

4930  
9204 
9205 
9220 
9250  
4910 
9240 
9206 
 
 
3350 
 
 
 
 

Titularra/Titular: 
 Zaloa Campillo Mandaluniz 
Ordezkoa/Suplente: 
 Irantzu Uriarte Gomez 
 
 
 
 
 
 
Titularra/Titular: 
 Irantzu Uriarte Gomez 
Ordezkoa/Suplente: 
 Zaloa Campillo Mandaluniz 
 
Titularra/Titular: 
 Gorka Mostajo Galduroz 
Ordezkoa/Suplente: 
 Zaloa Campillo Mandaluniz 
 

Gizarte Kohesiorako Arloa 
Área de Cohesión Social 
 
 
 
 
 
 

- Gazteria, Hezkuntza eta 
Kulturartekotasuna eta inmigrazioa 
Zerbitzua. 

- Servicio de Juventud, Educación e 
Interculturalidad e inmigración. 

 

2300 
2310 
2311 
2314 
2315 
2317 
 
 
2312 
2316 
3200 
 

Titularra/Titular: 
 Carmen Diaz Perez 
Ordezkoa/Suplente: 
 Mihaela Mariana Jilavu 
Diaconescu 
 
 
 
Titularra/Titular: 
 Mihaela Mariana Jilavu 
Diaconescu 
 
Ordezkoa/Suplente: 
 Carmen Diaz Perez  
 

Herritarren Segurtasun Arloa 
Área de Seguridad Ciudadana 

 
 
 
 

1320 
1330 
1350 
 
 
 

Titularra/Titular: 
 Keltse Eiguren Alberdi 
Ordezkoa/Suplente: 
 Ignacio Uriarte Gorostiaga 
 
 

E
le

kt
ro

ni
ko

ki
 s

in
at

ut
ak

o 
do

ku
m

en
to

a 
et

a 
eg

ia
za

ta
tu

 d
ai

te
ke

 / 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

 y
 v

er
ifi

ca
bl

e 
   

C
S

V
: G

E
T

/D
E

K
/2

02
5/

53
93

  J
xE

Iu
T

bE
jG

ht
tp

s:
//w

w
w

.g
et

xo
.e

us
/e

s/
tr

am
ite

s/
vd

?C
=

G
E

T
D

E
K

20
25

53
93

Jx
E

Iu
T

bE
jG



 
Dekretua / Decreto: 5393 / 2025 Página 4 

 
 

- Bide Publikoa Kudeatzeko Zerbitzua 
- Servicio de Gestión de Vía Pública 

 

Titularra/Titular: 
 Ignacio Uriarte Gorostiaga 
Ordezkoa/Suplente: 
 Keltse Eiguren Alberdi 
 

Hirigintza-plangintza, Kudeaketa eta Disziplina 
Arloa.  
Área de Planeamiento, Gestión y Disciplina 
Urbanística. 
 

1510 
1511 
 
 
 

Titularra/Titular: 
 Alvaro González Pérez 
Ordezkoa/Suplente: 
 Janire Ocio Celada 
 
 

Azpiegituren. Obren eta Zerbitzuen Arloa. 
Ingurumena. Udal eraikinak. 
Área de Infraestructuras, Obras y Servicios. 
Medio Ambiente. Edificios municipales 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

- Ingurumen Zerbitzua. 
- Servicio de Medio Ambiente. 

 

1331 
1530 
1600 
1610 
1621 
1623 
1630 
1640 
1650 
4411 
4590 
9202 
9207 
 
1710 
1720 
3110 
 

Titularra/Titular: 
 Janire Ocio Celada 
Ordezkoa/Suplente: 
 Alvaro González Pérez 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Titularra/Titular: 
 Iñigo Urkitza Yañez 
Ordezkoa/Suplente: 
 Janire Ocio Celada 
 

Kontratazio, Ondare eta Etxebizitza Arloa. 
Área de Contratación, Patrimonio y Vivienda. 
 
 
 
 

- Kontratazio Zerbitzua. 
- Servicio de Contratación 

 

1520 
3360 
9330 
 
 
 
9203 
9208 
 

Titularra/Titular: 
 Alvaro González Pérez 
Ordezkoa/Suplente: 
 Janire Ocio Celada  
 
 
Titularra/Titular: 
 Zaloa Campillo Mandaluniz 
Ordezkoa/Suplente: 
 Alvaro González Pérez 
 

E
le

kt
ro

ni
ko

ki
 s

in
at

ut
ak

o 
do

ku
m

en
to

a 
et

a 
eg

ia
za

ta
tu

 d
ai

te
ke

 / 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

 y
 v

er
ifi

ca
bl

e 
   

C
S

V
: G

E
T

/D
E

K
/2

02
5/

53
93

  J
xE

Iu
T

bE
jG

ht
tp

s:
//w

w
w

.g
et

xo
.e

us
/e

s/
tr

am
ite

s/
vd

?C
=

G
E

T
D

E
K

20
25

53
93

Jx
E

Iu
T

bE
jG



 
Dekretua / Decreto: 5393 / 2025 Página 5 

 
 

Tokiko Ekonomia Sustapenaren Arloa. 
Área de Promoción Económica 
 
 
 
 

- Informazio eta Sustapen Turistiko 
Zerbitzua 

- Servicio de Información y Promoción 
Turística 

 
- Getxolan Zerbitzua 
- Servicio de Getxolan 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
4320 
 
 
 
 
2410 
4300 
4330 
 

Titularra/Titular: 
 Irantzu Uriarte Gomez 
Ordezkoa/Suplente: 
 Ignacio Uriarte Gorostiaga 
 
 
Titularra/Titular: 
 Irantzu Uriarte Gomez 
Ordezkoa/Suplente: 
 Ignacio Uriarte Gorostiaga 
 
Titularra/Titular: 
 Juanma Gonzalez Mosquera 
Ordezkoa/Suplente: 
 Irantzu Uriarte Gomez 
 

Idazkaritza Nagusiaren Arloa 
Área de Secretaría General 

9120 
9200 

Titularra/Titular: 
 Keltse Eiguren Alberdi 
Ordezkoa/Suplente: 
 Ignacio Uriarte Gorostiaga 
 

Kontu-hartzailetza Orokorraren Arloa 
Área de Intervención General 

0110 
2318 
3260 
3340 
3361 
3400 
9290 
9310 
 

Titularra/Titular: 
 Ignacio Uriarte Gorostiaga  
Ordezkoa/Suplente: 
 Iñigo Urkitza Yañez 
 

Diruzaintza Arloa 
Área de Tesorería 

9340 
 

Titularra/Titular: 
 Iñigo Urkitza Yañez  
Ordezkoa/Suplente: 
 Ignacio Uriarte Gorostiaga 
 

Langileria eta Antolaketa Arloa 
Área de Personal y Organización 
 

2210 
9201 
 

Titularra/Titular: 
 Iñigo Urkitza Yañez 
Ordezkoa/Suplente: 
 Ignacio Uriarte Gorostiaga 
 

 
 
2.- Dekretu hau argitaratzea Bizkaiko Aldizkari 
Ofizialean eta Udal Webgunean. 
 

 2.- Publicar el presente Decreto en el Boletín 
Oficial de Bizkaia y en la Web Municipal. 
 

3.- Dekretu honen berri ematea Udalaren Osoko 
Bilkurari.  
 

 3.- Dar cuenta del presente Decreto al Pleno 
del Ayuntamiento. 
 

 
 
 
Agiri honek eskuz idatzitako sinadurarik ez izenperik ez duen arren, 
legezko balioa du. Getxoko Udalaren web-orrialdetik 
(http://www.getxo.eus/  administrazio elektronikoko bulegoa) agiri 
honen benetako kopia eskuratu ahal duzu formatu digitalean, 
ezkerraldean ageri den egiaztapen-kode segurua erabiliz 

 A pesar de no constar firmas manuscritas, este documento tiene 
validez legal. En la Página Web Municipal ( http://www.getxo.eus/   
 Oficina de Administración Electrónica) podrá obtener una copia 
auténtica de este documento en formato digital, mediante el Código 
Seguro de Verificación que aparece en el margen izquierdo. 

 

E
le

kt
ro

ni
ko

ki
 s

in
at

ut
ak

o 
do

ku
m

en
to

a 
et

a 
eg

ia
za

ta
tu

 d
ai

te
ke

 / 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

 y
 v

er
ifi

ca
bl

e 
   

C
S

V
: G

E
T

/D
E

K
/2

02
5/

53
93

  J
xE

Iu
T

bE
jG

ht
tp

s:
//w

w
w

.g
et

xo
.e

us
/e

s/
tr

am
ite

s/
vd

?C
=

G
E

T
D

E
K

20
25

53
93

Jx
E

Iu
T

bE
jG


		2025-10-17T13:57:38+0200


		2025-10-17T14:03:10+0200




